ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
15.06.2023 с. Партизанское № 38-415-р
Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого
субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого
ими движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности, при реализации преимущественного права на
приобретение такого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. ст.23, 27
Устава Партизанского района, Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и
среднего предпринимательства арендуемого ими имущества, находящегося в
муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на
приобретение такого имущества, составляет 5 лет для недвижимого имущества и
3 лет для движимого имущества.
2. Контроль над выполнением данного решения возложить на Талалуева Н.Ф.,
председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной политике
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Глава района
районного Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.М. Сластенов

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8E7921C4-9F50-451D-8A16-D581BBBF03B5
http://pravo.minjust.ru/